UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

— EDITAL UESC Nº 209/2023 —
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS RECURSO

A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com os Departamentos de Ciências Administrativas e
Contábeis – DCAC, de Ciências Biológicas – DCB, de Ciências da Educação – DCIE, de Ciências Exatas – DCEX, de
Ciências Jurídicas – DCIJUR e de Filosofia e Ciências Humanas – DFCH, em consonância com o Edital UESC nº
209/2023 e a Resolução CONSEPE nº 12/2003 torna público o Resultado Final da Homologação das Inscrições
da Seleção Pública de Professor Substituto.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E CONTÁBEIS – DCAC

DISCIPLINA: MARKETING / PESQUISA MERCADOLÓGICA / PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023209029 ATILIANA SILVA LEITE NASCIMENTO ******1531

2023209032 GIVALDO CORREA DOS SANTOS NETO ******9008

2023209033 GRAZIELA GUIMARÃES DOS ANJOS ******7971

2023209035 JAQUELINE SANTOS MATOS ******8708

2023209036 LEIDIANE ALCÂNTARA BRANDAO ******8309

2023209037 MARINARA FERREIRA CALISTO ******9822

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – DCB

DISCIPLINA: BIOFÍSICA

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023209078 BRUNO RIBEIRO DOS SANTOS ******6463

2023209079 DANILO DE ALMEIDA BARBOSA ******2473

2023209081 IVEA KRISHNA DA SILVA CORREIA ******5377

2023209082 MARCELO O'DONNELL KRAUSE ******3390

2023209083 MARTA CRISTINA CRUZ DE SANTANA ******6645

2023209084 NATÁLIA SANTOS DE SANTANA ******6631

2023209085 NAYARA DE ALMEIDA SANTOS ******8552

2023209086 PAULO ROBERTO ORNELAS DA SILVA ******6948

2023209087 PAULO SÉRGIO MONZANI ******1273

2023209088 RANER JOSÉ SANTANA SILVA ******6646

2023209089 VIVIANA MORETO ******9892

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – DCIE

DISCIPLINA: ARTE E EDUCAÇÃO/ AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023209090 ALEXANDRE ALVES DA SILVA ******0221

2023209091 CRISTIANE ANDRADE FERNANDES ******6083

2023209092 FABIANA DOS SANTOS VIEIRA ******1208

2023209093 JÉFERSON EVANGELISTA DOS SANTOS ******2747

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA/AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023209095 ANDREIA CRISTINA FREITAS BARRETO ******0458

2023209096 FABRÍCIA DOS SANTOS DANTAS ******1230

2023209097 JOSENAIDE ALVES DA SILVA ******9768

2023209098 MARCEILLE AGUIRRE DE CARVALHO ******4524

2023209099 SIOMARA DE MELLO BASTOS ******2747

DISCIPLINA: POLÍTICAS PÚBLICAS E LEGISLAÇÃO DA EDUCAÇÃO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023209100 DARLUCE ANDRADE DE QUEIROZ MUNIZ ******2174

2023209101 FRANCIELE BRITO BARBOSA ******2515

2023209102 GEYSA ANGÉLICA ANDRADE DA ROCHA ******9133

2023209103 RENÊ SILVA ******4825

2023209104 STEPHANIE SANTANA OLIVEIRA ******8084

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS – DCEX

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023209040 ANDERSON ALVES DE QUEIROZ ******9233

2023209041 ANTONIO CESAR NASCIMENTO TEIXEIRA ******1685

2023209043 CARLOS HENRIQUE SOUZA DA SILVA ******1319

2023209045 DANIEL PIRES ARAUJO LIMA ******6321

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

2023209046 JONAS EVANGELISTA SILVA ******8862

2023209047 LUCAS DIEGO MOTA MENESES ******6733

2023209050 MARCOS FELIPE SANTANA DE SOUSA ******6131

2023209051 MARITZA MARIA LIMA DE ALMEIDA SOUZA ******3777

2023209052 MIÉLE SOARES DE JESUS JÚNIOR ******2050

2023209056 RODRIGO BARBOSA MOREIRA ******7030

2023209057 RODRIGO DÓREA DA SILVA ******3100

2023209059 TAMILES DA SILVA OLIVEIRA ******1465

2023209060 TARCILA OLIVEIRA MATOS MUNIZ ******2301

2023209061 TAUAN LUCAS AMARAL BRANDÃO ******3100

2023209062 WILLIAM COSTA MONTEIRO ******8866

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS – DCIJUR

DISCIPLINA: DIREITO PRIVADO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023209001 ADIVE CARDOSO FERREIRA JÚNIOR ******4094

2023209003 CAMILA PINA BRITO ******9438

2023209005 CAROLINA GRANT PEREIRA ******2701

2023209006 CATRINE CADJA INDIO DO BRASIL DA MATA ******3109

2023209007 CINTHYA SILVA SANTOS ******6486

2023209008 HELENA MARIA DE OLIVEIRA MARTINS ******8040

2023209010 SOLANGE BARRETO CHAVES ******1950

DISCIPLINA: DIREITO PÚBLICO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023209012 ANDRESSA DIAS FILADELFO ******3270

2023209013 BIANCA MUNIZ LEITE ******4712

2023209014 EMERSON DA SILVA MENDES ******0000

2023209015 FLORISVALDO CAVALCANTE DE ALMEIA ******7570

2023209016 GERALDO CALASANS DA SILVA JUNIOR ******2670

2023209017 ISAAC MAYNART CARVALHO MOYSES SOUZA ******1482

2023209018 ISADORA FERREIRA NEVES ******1766

2023209020 ISIS DEYLA DIAS OLIVEIRA ******3084

2023209021 JACKSON NOVAES SANTOS ******8002

2023209022 LEONARDO DA SILVA ROMEIRO ******0160

2023209023 LIKEM EDSON SILVA DE JESUS ******5257

2023209026 NÉLIA CAROLINA SILVA DIAS ******5421

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

2023209027 RAFAEL FREIRE FERREIRA ******0337

2023209028 RODRIGO EDUARDO ROCHA CARDOSO ******7973

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – DFCH

DISCIPLINA: CIÊNCIAS SOCIAIS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PÓS RECURSO

INSC NOME DOC. IDENT.

2023209063 ALBERTO LUIS CORDEIRO DE FARIAS ******5689

2023209064 ALEXANDRE ARAUJO BISPO ******7192

2023209065 CINTHYA VALERIA NUNES MOTTA KÓS ******0023

2023209063 ALBERTO LUIS CORDEIRO DE FARIAS ******5689

2023209067 INDIRA CORBAN BRITO GUERRA ******1865

2023209068 JANRRYER MOTA SANTOS ******5107

2023209070 JOÃO PAULO OCKE DE FREITAS ******7575

2023209071 LAYS LOPES CARVALHO ******0607

2023209074 LUCAS BARRETO CATALAN ******4746

2023209075 LUIZ HENRIQUE GAMBOA MARQUES ******5260

OBSERVAÇÕES:

1 – Informamos que conforme previsto no item 4.3.1 do Edital UESC nº 209/2023, todos(as) os(as)
candidatos(as) deverão comparecer no dia, no horário e no local indicados no Cronograma da
Matéria/Disciplina sob pena de eliminação da seleção.

2 – O Cronograma das Provas, o local e horário estão divulgados na página destinada ao Processo Seletivo
devendo o(a) candidato estar atento, de acordo com a disciplina de concorrência

3 – A data e o horário indicados no Cronograma da Matéria/Disciplina poderão ser revistos de acordo com a
quantidade de candidatos(as) inscritos e homologados, conforme item 4.3.2 do Edital UESC nº 209/2023,
cabendo à Banca Examinadora comunicar aos(às) candidatos(as), antes do início, os novos horários e, se for o
caso, a nova data.

4 – A ordem das Entrevistas será definida por sorteio no dia e local estabelecido para a sua realização.

5 – A ordem de apresentação da Prova Didática obedecerá a ordem sorteada na entrevista e versará sobre o
tema sorteado pela Banca Examinadora, 60 (sessenta) minutos antes da realização desta etapa, cabendo ao(à)
candidato(a) entregar à Banca o Plano de Aula impresso em três (03) vias, antes do início da aula pública.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 06 de dezembro de 2023.